PORTARIA SAEB/SEAP Nº 003 DE 27 DE JUNHO DE 2025
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA e o SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista
o Edital de Abertura de Inscrições – SEAP Nº 02/2024, de 12 de junho de 2024, publicado do Diário Oficial do
Estado da Bahia de 13 de junho de 2024, Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Agente
Penitenciário do quadro de pessoal da Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização do Estado
da Bahia, RESOLVE: Tornar público o resultado final do candidato sub judice na lista de cotas raciais
relacionada no Anexo Único desta Portaria.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO                   JOSE CARLOS SOUTO DE CASTRO FILHO
Secretário da Administração                                 Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL CANDIDATO NEGRO  (SUB JUDICE )

CARGO: AGENTE PENITENCIÁRIO

Inscrição Nome Nota Final Classificação Ação Judicial

96502409 Marcelo Cachoeira  Araújo(Sub Judice) 71,6 185º 8011299-97.2025.8.05.0080